

Kf § 16

## Allmänhetens frågestund och ledamöternas frågestund

### Allmänhetens frågestund

1. En medborgare frågar vice ordförande i Ljungby Energi AB om man tänker göra något åt skillnaderna i pris för elnätleveranser gentemot EON.  
Magnus Carlsson (S) ger medborgaren rådet att vända sig till ekonom eller VD för Ljungby Energi AB.

### Ledamöternas frågestund

1. Christian Johansson (V) ställde förra mötet tre frågor till socialnämndens ordförande. Frågorna gällde hur den nya centrala planeringen av hemtjänstpersonal egentligen fungerar gällande kontinuitet, körtider och delegering. Var omorganisation nödvändig? Varför inte lyssna av personalen? Bo Ederström (M) svarar att omorganisationen gjordes bl.a. för att man jobbade på olika sätt ute i verksamheterna och syftar till att alla ska få det bättre. Omorganisation är alltid jobbigt och tar tid att sätta och reaktionerna har varit förväntade.  
Ederström lämnade ett skriftligt svar till Johansson då frågorna tog för långt tid att besvara på mötet.

Kommunfullmäktiges ordförande påpekar att frågorna som ställs på frågestunden ska vara enkla. När det gäller komplexa frågor som kräver långa svar rekommenderas interpellationer.

2. Roland Johansson (ALT) ställde förra mötet en fråga till Ulla Hansson (M) kultur- och fritidsnämndens ordförande. Frågan gällde hur långt biblioteksfrågan kommit. Johansson menar att folk är oroliga och ingen är för ett nybygge. Hansson svarar att inga beslut är tagna i denna stora fråga. Det är mycket som måste utredas och kollas upp ex. mervärdet i att flytta till salutorget i en kombinerad byggnation. Det man vet är att det finns föreningar på bibliotekstomten och att taket måste renoveras. Inga siffror är kända ännu. Johansson replikerar att man måste lyssna på medborgarna.
3. Anne Karlsson (S) frågade tekniska nämndens ordförande hur indragna parkeringstillstånd för funktionshindrade påverkat vår kommun. Detta efter att uppgiften förekommit i ett inslag i Radio Kronoberg. Lars-Ove

## Kommunfullmäktige

---

Johansson (C) svarar att detta var ett missförstånd. Det har inte påverkat Ljungby kommun alls.

4. Malekera Vital (S) frågar Lars-Ove Johansson (C) tekniska nämndens ordförande var handikapprampen till Matverket tagit vägen? Johansson återkommer med svar då han inte hört något om detta.
5. Anne Karlsson (S) undrar hur långt arbetet med återvinningsstationen i Lidhult kommit. Lars-Ove Johansson (C) svarar att han vet att något är på gång men inte riktigt hur långt det kommit. Plats är bestämd och det är ju önskvärt för Lidhultsborna att det skyndas på menar Karlsson.
6. Anne Karlsson (S) frågar kommunfullmäktiges ordförande Ann-Charlotte Wiesel (M) om Carina Bengtssons (C) fråga till henne om samarbete mellan partierna som ställdes förra mötet verkligen hör hemma i fullmäktige? Är det förenligt med stadgarna? Wiesel svarar att det var en gränsfråga och att det är hennes ansvar som ordförande att avbryta när frågor hamnar utanför regelverket. Kanske borde även ledamöternas frågor ställas i förväg, så man dels undviker frågor som inte handlar om kommunal verksamhet och att det är enkla frågor som går att svara kort på.
7. Kerstin Wiréhn (V) undrar hur kommunens planer för ungdomar med tillfälligt uppehållstillstånd för studier ser ut? Ofta är det ett tillstånd på 13 månader sen ska man begära förlängning, annars avvisning. Får vi in dem på gymnasiet? Finns det möjlighet med yrkesintroduktion mot industri eller vård där vi har stort behov av arbetskraft. Dessa ungdomar vill bo kvar i Ljungby och börja jobba så snart som möjligt menar Wiréhn. Barn- och utbildningsnämndens ordförande Marcus Walldén (M) svarar att man följer Skolverkets regler om kunskapsnivå och det är det som gäller för att kvalificera sig för fortsatta studier.
8. Jan Lorentzson (SD) frågar Walldén barn- och utbildningsnämndens ordförande om han blivit informerad om de allvarliga incidenterna som gängbråk och annat på våra skolor? Det finns information om att knivar ska ha använts. Finns det någon plan för att ta tag i problemen? Walldén svarar att han känner sig trygg med rektorernas och verksamheternas åtgärder. Det är verksamheterna som måste hitta lösningar. Det är en viktig fråga menar Lorentzson, både lärare och föräldrar är oroliga.
9. Krister Salomonsson (SD) frågar om Walldén (M) fått kännedom om att det förekommer könssegregerad simundervisning i våra kommunala skolor. Walldén svarar att den informationen har han inte fått och ska återkomma i frågan.

Kommunfullmäktige

---

10. Dick Andersson (SD) frågar kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) om kommunen har någon handlingsplan för situationen med eventuella hemvändande IS-terrorister? Kommunens säkerhetsansvariga är medvetna om frågan som varit uppe, men någon handlingsplan finns inte svarar Gunnarsson. Det är en gemensam fråga med rättsrådande myndigheter.
11. Matija Rafaj (S) undrar om kommunen inte har några rutiner i hur man representerar vid stora evenemang som Stålbucklan som genomfördes i helgen. Frågan ställs till Magnus Gunnarsson (M). Gunnarsson menar att hockeyturneringen för tjejerna var ett arrangemang mellan Troja och Svenska hockeyförbundet och inget kommunalt evenemang. Gunnarsson är inte främmande för en policy men det viktigaste är att agera likadant vilka engagemang det än gäller och inte agera på ”uppstuds”.
12. Caroline Holmqvist Henrysson (S) frågar tekniska nämndens ordförande Lars-Ove Johansson (C) om utemiljön på Astradskolan där man blivit lovad en fotbollsplan. Johansson säger att konstgräs har avslagits och man rustar upp den befintliga emellanåt och försöker hålla den fräsch. Holmqvist Henrysson menar att det är en leråker. Det har ryktats om stenläggning, stämmer det? Johansson tar frågan med sig.
13. Roland Johansson (ALT) frågar socialnämndens ordförande vad han tänkt att göra åt frågan hur hemtjänstpersonalen behandlas av sina chefer. Personalen vågar inte säga vad det tycker av rädsla för att bli uppsagda. Är du nöjd med hur det fungerar idag?  
Bo Ederström (M) svarar att han inte är av samma uppfattning som Johansson. Socialförvaltningen har en trängd ekonomi och efter omorganisationen är det en förväntad situation som uppstått men förvaltningen är lyhörd för synpunkter och diskuterar gärna. Om man jämför med andra kommuner har Ljungby en hög kostnad och man måste se vad det beror på och hitta lösningar.  
Johansson menar att folk inte vågar tala om hur illa det är ställt och menar att det är likadant ute i landet och tycker det är konstigt att det bara är till Alternativet personal och medborgare hör av sig om läget. Ederström avslutar med att både nämnden och tjänstemännen välkomnar diskussion om man synpunkter.